
О порядке обучения населения Новогеоргиевского сельсовета способам защиты при чрезвычайных ситуациях

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

09.01.2020г.                                                                  
                                № 09

  

с. Новогеоргиевка

  

  

О порядке обучения населения Новогеоргиевского сельсовета способам защиты
при чрезвычайных ситуациях

 1 / 3



О порядке обучения населения Новогеоргиевского сельсовета способам защиты при чрезвычайных ситуациях

  

  

В целях защиты населения и территории Новогеоргиевского сельсовета от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обучения населения
действиям в чрезвычайных ситуациях, эффективности управления гражданской
обороной, снижения ущерба и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций, а также
подготовки неработающего населения и готовности к работе учебно-консультационных
пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
жилищно-эксплуатационных органов постановляю:

  

1. Утвердить Положение "О порядке обучения населения на территории
Новогеоргиевского сельсовета способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного согласно приложению №1.

  

2. Утвердить Положение "Об учебно-консультационных пунктах по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям жилищно-эксплуатационных органов
Новогеоргиевского сельсовета согласно приложению № 2.

  

3. Утвердить Положение "О смотре-конкурсе на лучший учебно-консультационный пункт
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям жилищно-эксплуатационных
органов Новогеоргиевского сельсовета  согласно приложению № 3.

  

4. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 4.

  

5. Утвердить Перечень образовательных учреждений на территории Новогеоргиевского
сельсовета согласно приложению № 5.

  

6. Утвердить форму доклада по образовательным учреждениям на территории
Новогеоргиевского сельсовета согласно приложению № 6.

 2 / 3



О порядке обучения населения Новогеоргиевского сельсовета способам защиты при чрезвычайных ситуациях

  

7. Методическое руководство, координацию и контроль за обучением населения в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций возложить на
специалиста администрации Анохину О.Н по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям Новогеоргиевского сельсовета

  

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 
администрации Анохину О.Н

  

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

  

  

Глава  Новогеоргиевского сельсовета                                                   Е.В Емельянова

  

приложение

  

 3 / 3

publ/post9.docx

